Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области "Ирбитская
школа, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы"

(ГБОУ СО «Ирбитская школа»)

Протокол № 2
заседания Комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ СО

«Ирбитская школа»

г. Ирбит от 6 апреля 2022г.

Присутствовали:
1. Устинова Татьяна Владимировна

замдиректора по УВР -  председатель Комиссии,
2. Мельникова Светлана Владимировна

учитель -  зам. председателя Комиссии,
3. Семенова Наталья Валентиновна

специалист по кадрам
4. Безносова Ольга Геннадьевна

учитель
5. Чукреева Наталья Г еннадьевна

- секретарь Комиссии

-  член Комиссии,

Специалист по охране труда -  член Комиссии

На заседание Комиссии приглашена главный бухгалтер Говорухина Е.С.

Повестка дня:

1. Айал из качества реализации "Плана работы по противодействию
коррупции в ГБОУ СО"Ирбитская школа" в 2022 году. (отв.Устинова Т В.)

- План работы по противодействию коррупции в 2022 году в ГБОУ СО
«Ирбитская школа» выполнен на 97%. Не выполненное мероприятия было
проведено в феврале 2023г. Комиссии приняла решение признать работу
Комиссии по противодействию коррупции в 2022 года удовлетворительной.

2 О контроле за финансово-хозяйственной деятельностью в ОУ в 2022 году.
(отв. Говорухина Е.С.)

3. Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку
товаров, оказания услуг, выполнения работ, оказания услуг в ОУ в 2022г.
(отв. Говорухина Е.А.)

Нарушений при ведении финансово-хозяйственной деятельности ОУ в
2022 г. и размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание
услуг образовательной организации не выявлено.

Информация прилагается.

4. О проведении социологического исследования среди родителей
(законных представителей) обучающихся по теме "Удовлетворенность
потребителей качеством образовательных услуг" ( отв. Мельникова С.В.)

В марте 2023 г. проведен социологический опрос, в котором приняли
участие 64 родителя (законных представителя) обучающихся.

По итогам анализа проведённого исследования можно сделать вывод о
том, что 100 % родителей (законные представители) удовлетворены качеством
предоставляемых образовательных услуг.
Информация прилагается.

5. Об осуществлении контроля за учетом, хранением, выдачей бланков
строгой отчетности в 2022 году.

При проверке учета, хранения и выдачи бланков строгой отчетности
нарушений не обнаружено.

Информация о результатах проверки прилагается.

Приложение прилагается

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

Т.В.Устинова

Н.В.Семенова

С.В.Мельникова

О.Г.Безносова

Н.Г.Чукреева